
  - 1 - 

COMUNE  DI  VESPOLATE 
Provincia di Novara 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 

 

 

 

   
Comunicata ai Capigruppo cons.ri 

   il 05/01/2016 Prot. 61 

    

 

 

DELIBERA N.   1 

 

 

OGGETTO:  BILANCIO DI PREVISIONE 2016/2018 – ANNUALITA’ 2017 

PRIMA VARIAZIONE DI BILANCIO – ESERCIZIO PROVVISIORIO ANNO 2017 

PRELIEVO DA FONDO DI RISERVA 

 

 

L’anno duemiladiciassette, il giorno quattro del mese di gennaio, alle ore 15,30 nella Sala Giunta del 

Municipio, si è riunita la giunta comunale nelle persone dei Sigg: 

                     Presenti    Assenti 

       

MIGLIAVACCA Pier Luigi Sindaco  X  

VOLTA GIANLUCA Vice-Sindaco  X  

GANDINI Enrica Assessore   X 

  Totale n. 2 1 

 

 

 

Assiste il Segretario Comunale – dott. Carlo Carrera. 

 

 

Riconosciuta la legalità dell’adunanza, il Sig. MIGLIAVACCA Pier Luigi, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

            

 

 

 

 

 

 



  - 2 - 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO il d.l. 30 dicembre 2016 n. 244 che ha autorizzato l’esercizio provvisorio di bilancio fino al 31 

marzo 2016; 

VISTO l’art. 163 comma 7 del d.lg. 267/2000 relativo alle variazioni di bilancio durante l’esercizio 

provvisorio; 

VISTO il principio contabile 8.12 “Considerata la natura autorizzatoria del bilancio di previsione, nel 

rispetto della disciplina generale riguardante il fondo di riserva, nel corso dell’esercizio provvisorio è 

consentito l’utilizzo di tale accantonamento solo per fronteggiare obbligazioni derivanti da provvedimenti 

giurisdizionali esecutivi, da obblighi tassativamente previsti  dalla legge (quali, ad esempio, le spese per 

le elezioni in caso di stanziamenti non adeguati nella spesa corrente) e per garantire la prosecuzione o 

l’avvio di attività soggette a termini o scadenza, il cui mancato svolgimento determinerebbe danno per 

l’ente”; 

RILEVATO che il fondo di riserva ha una capienza di euro 4.576,34; 

RILEVATO che il Comune di Vespolate deve eseguire celermente la sentenza della Corte dei Conti di 

condanna n. 24/13 del 13/02/2013 e Sentenza della III Sezione Centrale di Appello n. 380 del 03/08/2016;  

RILEVATO che è necessario affidare ad un soggetto esterno dotato di idonea competenza in materia di 

esecuzioni civili lo svolgimento delle attività afferenti all’esecuzione della sentenza; 

RILEVATO che il capitolo n 160 missione n. 1, titolo 1, programma 2, macroaggregato 103 del bilancio 

pluriennale 2016-2018 relativo alle spese legali, per l’anno 2017, non è sufficientemente capiente per 

affrontare la spesa relativa all’incarico al soggetto esterno; 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 45 del 30/11/2016 avente ad oggetto “Esecuzione 

Sentenza Corte dei Conti di Condanna n. 23/12 del 13/02/2013 e Sentenza della III Sezione Centrale 

d’Appello n. 380 del 03/08/2016” nella quale è stato nominato il Segretario Comunale responsabile del 

procedimento per l’esecuzione della sentenza di condanna n. 380/2016 del 03/08/2016, emessa dalla 

Corte dei Conti III Sezione giurisdizionale Centrale d’Appello di Roma 

 

PROPONE 
 

1. Il prelievo di euro 2.000 dal fondo di riserva e il correlato impinguamento del capitolo capitolo n 160 

missione n. 1, titolo 1, programma 2, macroaggregato 103 di euro 2.000. 

 

2.  Di demandare al Segretario Comunale, Responsabile del procedimento, individuato con deliberazione 

n. 45 del 30/11/2016, l’effettuazione degli eventuali successivi adempimenti; 

 

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 

D.L.vo 267/2000 e s.m.i.. 
 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica-contabile, ai sensi dell’art.49 comma 1, del D.lgs 

18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.. 

 

Vespolate, lì 04/01/2016 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to (Dott. Carrera Carlo) 

 

 

 

 

 



  - 3 - 

Tutto ciò premesso 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il d. lgs. 18 agosto 2000, n.267  

Con voti unanimi palesemente espressi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A  

 Di approvare la proposta di deliberazione  

 

 

 Di comunicare in elenco la presente deliberazione ai capi gruppo consiliari ai sensi dell’art. 125, D.Lgs 

n.267/2000 e s.m.i. 

 

 Di disporre, con separata ed unanime votazione favorevole, l’immediata eseguibilità della presente 

deliberazione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 
 

*************



  - 4 - 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

       Il Presidente                        Il Segretario Comunale 

        f.to    Migliavacca Pierluigi                                    f.to  Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Responsabile del servizio certifica che copia della presente delibera è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 05/01/2016 . 

 

Vespolate, lì 05/01/2016 

f.to Il Responsabile del servizio 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Vespolate, lì ________________ 

 

Il Funzionario incaricato 

 

 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

|x| dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, d.lgs. n.  267/2000 ss.mm.ii. 

 

|_| decorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il ________________ per la 

decorrenza dei termini, ai sensi dell’art.134, comma 3, d.lgs. n.  267/2000 e ss.mm.ii. 

 

Vespolate, lì ________________ 

            Il Segretario Comunale 

              Dott. Carlo Carrera 

 


